ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1571/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicita
cronograma para que as obras de esgoto, pavimentação e drenagem sejam executadas em
uma única vez, sendo que diversas ruas foram quebradas por mais de uma vez, gerando
desperdício de recursos públicos.

JUSTIFICATIVA:

São  inúmeras  as  ruas  em  Itajaí  que  passaram  por  obras  de  esgoto  e,  após  a
repavimentação  destas  vias,  novas  obras  foram  realizadas  com  a  necessidade  de
novamente  quebrar  a  pavimentação,  gerando  retrabalho  e  despedício  de  recursos
públicos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE ABRIL DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB